令和4年3月5日

関係者の皆様

水産情報通信センター通信課

水産情報通信センターによる千葉県局・千倉局の代行運用について

水産情報通信センターは、千葉県漁業無線局及び千倉漁業無線局を当面の間、

下記のとおり代行運用しますのでお知らせします。

記

●周波数 千葉県局 ２７７５６ｋHz ３９．０９６MHｚ（CH112）

（２７９８８ｋHzは受信していません）

千倉局  ２６８３２ｋHz ３９．０８０MHｚ（CH110）

●期 間 令和4年3月～当面の間

●通信体制 水、日、祝日、その他休暇（不定）及び毎日夜間～早朝

       ・・・水産情報通信センターが業務を行います。

月、火、木、金、土（8時～17時）

・・・千葉県漁業無線局が業務を行います。

●気象放送等放送スケジュール

水産情報通信センター運用日は

別紙「水産情報通信センター＜超短波放送スケジュール＞」のとおりです。

※その他の放送・通信スケジュールはホームページに掲載予定です。

注 意

 ・水産情報通信センターでは同時受信ができないため２７９８８ｋHzを

受信していません。呼出は２７７５６ｋHzまたは４０MHｚでお願いします。

 ・呼出の際はコード番号を付けてください。

 ・予報等の電話での問い合わせは、

水産情報通信センター通信課（０４７０－６８－６６６９）までお願いします。

別紙

水産情報通信センター

〈超短波放送スケジュール〉

  ※水曜日・日曜日・祝日

水曜日と日曜日及び祝日は水産情報通信センターにおいてリモート運用となります。

使用周波数 ２７Ｍ ２６８３２ｋＨｚ ２７７５６ｋＨｚ

        ４０Ｍ ３９．０８０MHz（CH１１０） ３９．０９６MHz(CH１１２）

電話連絡先 水産情報通信センター 通信課 ０４７０－６８－６６６９

放送時刻 放 送 事 項

００：４５ 気象（実況）

０１：４５
気象（実況）＋伊豆諸島南部予報（２月～５月のみ）

調査船漁況（かつお曳縄調査時）

０２：４５
気象（実況）

調査船漁況（かつお曳縄調査時）

０３：４５

気象（実況）

航行警報等

調査船漁況

０４：４５
気象（実況）

調査船漁況（かじき縄調査時）

０５：３０
気象（天気概況・予報・実況）

航行警報等

０６：３０ 気象（予報・実況・海上警報・概況等）

０７：３０ 気象（予報・実況）

０９：００ 気象（予報・実況）

０９：４５ 気象（実況）※２月～５月のみ

１０：４５ 気象（実況）※２月～５月のみ

１１：３０ 気象（天気概況・予報・実況）

１２：３０
気象（予報・実況・海上警報・概況等）

航行警報等

１３：３０ 気象（予報・実況）

１６：３０ 気象（予報・実況）

１７：３０ 気象（天気概況・予報・実況）

１８：３０

気象（予報・実況・海上警報等）

航行警報等

調査船漁況

１９：３０ 気象（予報・実況）

２０：４５ 気象（実況）

２１：４５ 気象（実況）

２２：４５ 気象（実況）

２３：４５ 気象（実況）

  令和 4 年 3 月 1 日現在